CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº994/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, que seja realizada A Pavimentação
Asfáltica, na Rua Cosme Damião, no bairro Emaús.

Justificativa

A Rua Cosme Damião, no bairro Emaús, já conta com pavimentação em Bripar, porém, com o
tempo, a via vem apresentando desgaste e irregularidades que comprometem a mobilidade dos
moradores. A substituição por pavimentação asfáltica se faz necessária para garantir mais
durabilidade, melhor acabamento e conforto no tráfego de veículos e pedestres. Além disso, o
asfalto facilita a manutenção urbana e contribui para a valorização da região, atendendo a uma
reivindicação legítima da população local.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 26 de maio de 2025

Av. Castor Vieira Régis, s/n2, Cohabinal

. Parnamirim/RN - 59140-670

ezE CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM (84) 99896-0169
RECEBIDO www .parnamirim.rn.leg.brta Data: dbta: “b105 12024ga PERNino —2cehyER | —

E] DNi DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIR!

Mesa Diretora
Lido na Sessão

am DU
4º Secretário